
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 14.4. do 21.4.2024 

 Dnes je 3. neděle velikonoční. Příští neděle je 4. neděle velikonoční, den 
modliteb za duchovní povolání.  

 Sbírka na charitativní účely minulou neděli činila 31 227,- Kč. Všem dárcům Pán 
Bůh zaplať. 

 Tuto neděli (14.4.) probíhají v naší farnosti volby do Pastorační rady. Na konci 
bohoslužby dostanete volební lístek, na kterém můžete označit křížkem max. 5 
kandidátů. Při odchodu z kostela lístky vložte do připravené volební schránky. 

 V úterý 23.4. v 18:00 si přijďte do našeho kostela vychutnat krásné písně a melodie 
z muzikálu Jesus Christ Superstar v českém překladu a v provedení až 30 
hudebníků. Vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnován dobročinné organizaci. 

 Ve středu 24.4. v 19:00 zveme na poslední Žabovřeské rozmlouvání v tomto 
školním roce. Hostem bude ředitel salesiánské komunity Libor Všetula. Hlavním 
tématem bude Mladí a víra, mladí a církev. 

 Salesiánské středisko a Mary’s Meals spojily síly a přináší nám rodinný Den 
dobrovolnictví: „Kompost a kaše, sobota je naše!“ V sobotu 27.4. od 9:00 do 14:00. 
Více informací je na plakátku.  

 V nové epizodě podcastu Známe se z kostela je krásný rozhovor s brněnským 
advokátem, obhájcem disidentů za komunismu a čerstvým osmdesátníkem Jiřím 
Machourkem. Dostupné na platformě Spotify.  

 Chceme podpořit rodiny s malými dětmi a hledáme způsob, jak jim pomoci s užitkem 
prožít mši sv. Proto bychom chtěli, zatím na zkoušku, při nedělní mši sv. 11:00 
shromáždit přítomné děti před promluvou do místnosti pod kůr. Tam během 
promluvy proběhne pro děti srozumitelné přiblížení myšlenky z dané neděle. 
Začínáme hned příští neděli 21.4.  

 V ORCu se rozběhne další aktivita ČAS JE DAR. Už v pondělí se spustí speciální 
nástěnné hodiny a nás čeká v ORCu každý den zajímavá aktivitka s přesahem. 
Přijďte to zkusit hned od začátku, aby vám ten čas neutkl. 

 Hledáme 2 - 3 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek, (muž pro těžší 
práce je velmi vítán). Úklid probíhá každou sobotu po ranní mši v cca 7:45 a trvá 
necelou hodinu. Je to určitá oběť, ale 1x za 4. týdny se to dá zvládnout. Kontakt 
zanechte prosím v sakristii. 

 Děkujeme všem, kdo se zapojili do aktivity postní almužna. Své postní krabičky 
můžete odevzdávat nejpozději dnes (14.4.) v sákristii. 


